
  
 
 

  

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, 

Molecolare e dell’Area Critica 

Direttrice Prof.ssa Grazia Chiellini 

 

 

 

 
Web: http://www.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi 10 – 56126 – Pisa 

                                                                         Tel.050 2211875 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

DISPOSIZIONE 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia delle Università”;  

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 

e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

Visto il Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato emanato il 

nuovo Statuto di Ateneo;  

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, n. 28451 e successive modifiche, 

ed in particolare gli articoli di cui al titolo II, capo VII;  

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica 

emanato con D.R. 935 del 27/06/2013 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’art. 8 comma 2 lettere c) e 

d);  

Preso atto delle elezioni svoltesi in data 22.10.2025 per la nomina dei rappresentanti degli assegnisti e degli 

specializzandi/dottorandi nel Consiglio di Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica; 

per gli anni accademici 2025-2027; 

Vista la disposizione della Direttrice n. 246/2025 prot.n.0021327/2025 del 2.10.2025 relativa alla nomina della Dott.ssa 

Valentina Biasci – Scuola di Specializzazione in Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e del Dolore e della Dott.ssa 

Giada Cucciolini – Dottorato in Fisiopatologia Clinica quali rappresentanti degli specializzandi/dottorandi nel Consiglio 

di Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica fino alla fine del mandato della Direttrice 

di Dipartimento – 31.10.2027.;  

Tenuto conto che non vi sono state candidature per la rappresentanza degli assegnisti; 

Preso altresì atto che ai sensi dall’art. 9 del Regolamento del Dipartimento è necessario eleggere un componente della 

Giunta per la rappresentanza in oggetto e venendo meno il principio della segretezza in quanto il numero della 

rappresentanza stessa è di n.2; 

Preso atto delle e-mail intercorse con la Dott.ssa Giada Cucciolini; 

Tenuto conto della disponibilità a ricoprire il ruolo di rappresentante deli Dottorandi/Specializzandi nella Giunta del 

Dipartimento espressa della Dott.ssa Valentina Biasci con nota in data 6 novembre 2025 prot.n. 0022509; 

 

DISPONE 

 

La Dott.ssa Valentina Biasci – è nominata rappresentanti degli specializzandi/dottorandi nella Giunta del Dipartimento 

di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica dalla data del presente provvedimento e fino alla fine del 

mandato della Direttrice di Dipartimento – 31.10.2027. 

 

Il presente provvedimento è notificato all’interessata. 

                                                                                                                                                                                      

La Direttrice 

             Prof.ssa Grazia Chiellini* 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e successive modifiche (D.lgs. 26.8. 

2016, n. 179) e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-11-06T13:34:38+0100
	GRAZIA CHIELLINI




